
 

Stanovy  
Veletržního výboru při Svazu průmyslu a dopravy ČR 

 
 

§ 1 
Definice Výboru 

 
1. Veletržní výbor Svazu průmyslu a dopravy ČR, dále jen „Výbor“, je expertním týmem 

ve smyslu § 17 Stanov Svazu průmyslu a dopravy ČR, dále jen „Svaz“. 
 
2. Výbor slouží k podpoře českého průmyslu a stavebnictví, jejich účasti na výstavách a 

veletrzích a koordinaci veletržních aktivit se zájmy průmyslových odvětví.  
 
3. Veletržní výbor hájí zájmy českého průmyslu a stavebnictví, je partnerem vlády a 

podporuje veletrhy jako jeden z nástrojů podpory exportu. 
 

4. Veletržní výbor podporuje kvalitu oborových veletrhů v ČR a kvalitu oficiálních účastí 
ČR na veletrzích v zahraničí. 

 
 

§ 2 
Poslání Výboru 

 
1. Posláním Výboru je koordinace účasti na domácích a zahraničních výstavách, hájení 

zájmů průmyslových odvětví v ČR a členů Výboru a spolupráce se státní správou při 
zajišťování státní podpory pro oblast výstavnictví.  

 
2. Výbor podporuje svou činností veletrhy jako vhodnou platformu pro podnikatelské 

prezentační aktivity, vytváření obchodních vztahů, budování obchodních značek a 
zavádění výzkumu a inovací do praxe.    

 
 

§ 3 
Předmět činnosti Výboru 

 
1. Za účelem splnění svého poslání Výbor v koordinaci se svými členy zejména 
 

a. podporuje veletržní aktivity v ČR s cílem navazování obchodně ekonomických 
vztahů mezi českými a zahraničními subjekty, 

b. podporuje veletrhy a výstavy jako efektivní a účinný marketingový nástroj, 
c. podporuje a aktivně se podílí na prezentaci členů Svazu a Výboru na vybraných 

veletrzích, výstavách, konferencích a odborných seminářích v tuzemsku i v 
zahraničí, podílí se na přípravě doprovodných programů atd.,  

d. koordinuje spolupráci mezi oborovými svazy a asociacemi a organizátory veletrhů 
s cílem dosáhnout co největší efektivity, 



e. spolupracuje při zajišťování podpory podnikatelských misí ze zahraničí na 
vybraných veletržních akcích, 

f. spolupracuje při zajišťování podpory oficiálních účastí podnikatelských subjektů ze 
zahraničí na vybraných veletržních akcích, 

g. doporučuje Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR významné tuzemské veletržní 
akce za účelem poskytnutí podpory účastí zahraničních partnerů a 
podnikatelských subjektů na těchto akcích,  

h. doporučuje Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR významné zahraniční veletržní 
akce za účelem poskytnutí podpory účastí českých podnikatelských subjektů na 
těchto akcích, 

i. poskytuje transparentní informační servis o veletrzích včetně statistik a certifikátů 
kvality.   

 
2. Výbor doporučuje za účelem poskytnutí podpory pravidla pro výběr významných 

veletržních akcí a podílí se na přípravě metodiky a zásad poskytnutí této podpory  
Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR. 
 

 

§ 4 
Členství ve Výboru 

 
1. Členem Výboru může být organizace, která je členem Svazu nebo organizace, 

která není členem Svazu, ale která má aktivity v oblasti veletržního průmyslu. Tato 
členská organizace deleguje na jednání Výboru svého zástupce. 

2. Výbor má maximálně 20 členů. Noví členové jsou schvalováni formou hlasování 
členů Výboru.  

3. K zasedáním Výboru jsou kromě jeho členů zváni zástupci zainteresovaných 
podnikatelských subjektů, Ministerstva průmyslu a obchodu, CzechTrade a 
Hospodářské komory.  
 

4. Člen může  svým rozhodnutím ukončit své členství ve Výboru k 31. 12. běžného 
roku, toto své rozhodnutí musí člen sdělit písemnou formou Výboru nejpozději do 
31.10.  
 

5. Výbor může člena vyloučit v případě, že činnost člena je v rozporu s posláním 
Výboru. 
 

6. Ukončením členství ve Výboru nevznikají členovi vůči Výboru žádné majetkové 
nároky.  

 
 

§ 5 
Základní zásady činnosti Výboru 

 
1. Výbor se řídí Stanovami Veletržního výboru při Svazu průmyslu a dopravy ČR. 



2. Výbor je nezávislý, je založen a rozhoduje na demokratických principech. Členství ve 
Výboru je dobrovolné.  

 
3. Výstupy činnosti Výboru mají charakter stanovisek, doporučení či návrhů, které Výbor 

prostřednictvím svého předsedy předkládá řídícím orgánům Svazu, které je 
projednávají s Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR, případně dalšími 
zainteresovanými subjekty. Členové Výboru jsou o přijatých stanoviscích a názorech 
Výboru informováni.  

 
 

§ 6 
Orgány a organizace Výboru 

 
1. Výbor volí tajemníka a předsedu ze členů Svazu nebo osob působících v rámci orgánů 

Svazu a to na dobu dvou let.  
 

2. Rozhodování v rámci Výboru probíhá formou hlasování členů Výboru. Výbor je 
usnášeníschopný, pokud se jeho zasedání účastní nadpoloviční většina jeho členů. 
Usnesení výboru se přijímají většinou přítomných hlasů.  

 
3. Výbor zasedá obvykle jedenkrát za čtvrtletí. 
 
 

 

§ 7 
Úhrada nákladů spojených s činností Výboru 

 
1. Náklady na činnost Výboru hradí Svaz.  

 
2. Členové Výboru, kteří nejsou členy Svazu průmyslu a dopravy, se podílejí na úhradě 

nákladů spojených s činností Výboru roční částkou 5.000,- Kč, která je příjmem 
Svazu. Pro členy SP ČR je tato částka zahrnuta do platby za služby Svazu.  
 

3. Tato částka je splatná do konce března kalendářního roku, za který je placena, a to 
na základě daňového dokladu vystaveného Svazem. 
 

 
 
V Praze dne 23.1.2013 


